

DZIENNIK ŁÓDZKI

CZY
TEL
NIK

Rok VII Nr 227 (2207)

Łódź, piątek 24 sierpnia 1951 r.

Amerykanie zbombardowali miejsce konferencji w Kaesongu Brutalna napaść spowodowała odroczenie rokowań

PEKIN, 23. 8. — Dnia 22 sierpnia o godz. 22 min. 20 samolot amerykański przeleciał nad terenem konferencji w Kaesong. Kolował dwa lub trzy razy na niskiej wysokości, a następnie zrzucił bomby i ostrzeliwał z lotu koszącego teren konferencji. To haniebne i zdradzieckie

postępowanie strony amerykańskiej wywołało głębokie oburzenie
PEKIN, 23. 8. — Agencja Prasowa Nowych Chin donosi: Po zaatakowaniu terenu konferencji w Kaesong oficer łącznikowy ze strony koreańskiej i chińskiej złożył oficerowi łącznikowemu delegacji amerykańskiej następujące uroczyste oświadczenie:
„Muszę podkreślić niezwykle poważny charakter tego incydentu. Na zlecenie szefa naszej delegacji składam ostry protest i komunikuję, że wszelkie dalsze posiedzenia są zawieszono.
Delegacja koreańska i chińska zastrzega sobie prawo wysunięcia uzasadnionych roszczeń. Dochodzenia nasze na miejscu, na które samolot amerykański dokonał nalotu, trwają.”

kacje, ponieważ ocenia pan błędnie naszą cierpliwość w dążeniu do pokoju — jako oznakę słabości. I dlatego żołnierze Pańscy ostrzeliwali najpierw Panmudżon, następnie zamordowali szefa naszego patrolu i w końcu usłowoili zamordować członków naszej delegacji. Musimy Panu oświadczyć, że rachuby Pańskie są fałszywe.
Prawdą jest, że postępowanie nasze nacechowane było wyjątkową cierpliwością w dążeniu do zabezpieczenia pokoju i do rozejmu.
Ale cierpliwość nasza ma pewne granice. Zdajemy sobie dobrze sprawę z tego, że póki nie może być osiągnięty jedynie przy jednostronnym pragnieniu pokoju, które nas ożywia.
Brak szczerości z Pańskiej strony podczas rokowań o rozejm ujawnił się obecnie z całą wyrazistością zarówno w prowokacjach, podejmowanych bez skrupołów, z Pańskiej strony poza salą posiedzeń — jak i w bezczelnych żądaniach na sali posiedzeń.
W tej sytuacji delegacja nasza nie może postąpić inaczej, jak ogłosić odroczenie rokowań od 23 sierpnia — oraz czekać na podjęcie przez stronę amerykańską odpowiedzialnych kroków w związku z poważnymi wypadkami prowokacji wojsk amerykańskich.

Korespondent
„Ce Soir donosi...”
PEKIN, 23. 8. — Agencja Nowych Chin przytacza korespondencję Burchetta, współpracownika dziennika „Ce Soir” z Kaesong o prowokacyjnym zachowaniu się amerykańskich oficerów łącznikowych, pułkownika Kinney'a i pułkownika Murray'a.
Korespondent podaje, że amerykańscy oficerowie łącznikowi nie chcieli w ogóle oglądać miejsca zbombardowanego. Trzeba ich było dosłownie ciągnąć. Nie chcieli również oglądać odłamków bomb oraz bomby napalmowej, która spadła na piaszczysty teren i nie wybuchła. W pewnym momencie p. Kinney oświadczył: „Nie pójdę dalej, bo deszcz zaczyna padać. Odwołujemy tę wizję lokalną”.

Ostry protest
PEKIN, 23. 8. — GŁÓWNODOWODZĄCY KOREAŃSKIEJ ARMII LUDOWEJ KIM IR-SEN ORAZ DOWÓDCA OCHOTNIKÓW CHIŃSKICH PENG TEH-NUEI SKIEROWALI DO GENERALA RIDGWAY'A NASTĘPUJĄCY PROTEST:
Nie ostygła jeszcze krew naszego bohaterskiego żołnierza Yao Czing-Hsianga, który został zdradziecko zamordowany przez amerykańskich żołnierzy, gdy samolot amerykański wtargnął do obszaru powietrznego nad strefą neutralną w Kaesong 22 sierpnia o godz. 22 min. 20. Samolot ten zrzucał kilka bomb i strzelał z karabinu maszynowego, celując wyraźnie w stronę siedziby delegacji koreańskiej i chińskiej.
Świadkowie i dowody rzeczowe, jakie posiadamy, wykazują w sposób niezbity i bezsprzeczny fakt prowokacji ze strony amerykańskiej.
Ważny się Pan na to, by bez skrupołów kontynuować swe pro-

Woj. katowickie pierwsze wykonało plan roczny
Co dzień nowe tysiące ton ziarna
dostarczają chłopom do punktów skupu

Przy Radach Narodowych powstaną komisje DO WALKI ZE SPEKULACJĄ

Nowa uchwała Rady Ministrów w trosce o lepsze zaopatrzenie społeczeństwa

WARSZAWA. — W TROSCE O NALEŻYTE ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI W ARTYKUŁY SPOŻYWCZE I PRZEMYSŁOWE ORAZ CELEM UKRÓCENIA SPEKULACJI, PRZY NOSZĄCEJ DUŻE SZKODY SPOŁECZENSTWU, RADA MINISTRÓW POWZIĘŁA UCHWAŁĘ W SPRAWIE WZMOŻENIA WALKI ZE SPEKULACJĄ. UCHWAŁA POWOŁUJE KOMISJE DO WALKI ZE SPEKULACJĄ I NADUŻYCIAMI W HANDLU.
Komisje takie powstaną przy Prezydium Powiatowych, Miejskich i Dzielnicowych Rad Narodowych.

Zakres działania komisji obejmuje:

- a) kontrolę nad przestrzeganiem przepisów o obrocie handlowym, w szczególności sprawdzanie w sklepach należitel sprzedawcy posiadanych zapasów towarów, pobieranych cen, sposobu przechowywania i jakości towarów oraz rzetelności miar i wag,
 - b) wykrywanie przestępstw spekulacyjnych oraz nadużyć w handlu, w szczególności drogą ujawniania zawodowych nielegalnych handlarzy, ich agentów i innych spekulantów.
- W skład komisji wchodzi: członek Prezydium właściwej Rady

Narodowej, jako jej przewodniczący, pracownik Prokuratury

tecznych, delegowanych przez organizacje społeczne.
Generalna Prokuratura Rzeczypospolitej będzie koordynowała całość walki ze spekulacją i nadużyciami w handlu, w szczególności działania Milicji Obywatelskiej i Państwowej Inspekcji Handlowej na poszczególnych odcinkach, zagrożonych spekulacją oraz będzie czuwała nad odpowiednią intensywnością wykrywania i ścigania tych przestępstw przez organa Milicji Obywatelskiej i Państwowej Inspekcji Handlowej.

Dwa wspaniałe zwycięstwa Kolejarze łódzcy i załoga ZPDz im. Emilii Plater zdobywają sztandary przechodnie

Wczorajszym dniem zanotować należy jako niezwykle radosny dla łódzkiej klasy robotniczej. Odniesione zostały dwa wspaniałe zwycięstwa w ogólnokrajowym współzawodnictwie pracy. Zwycięzcami zostali łódzcy kolejarze oraz załoga ZPDz im. Emilii Plater.
Delegacja DOKP — Łódź przywiozła wczoraj ze Szczecina sztandar przechodni zdobyty przez służbę ruchu okręgu łódzkiego już po raz drugi w bieżącym roku za osiągnięcie pierwszego miejsca w kwartalnym współzawodnictwie między dyrekcjami.
Łódzka służba ruchu dostała w punktacji ogólnopolskiej 2721,56 pkt., podczas gdy Warszawa, która zresztą uplasowała się na ostatnim miejscu, ma tylko 2278,34 pkt.
Również w dniu wczorajszym sąd konkursowy ogólnopolskiego międzyzakładowego współzawodnictwa pracy w przemyśle dziewiarskim ogłosił wyniki za II kwartał 1951 r. Z 24 zakładów z całej Polski na czoło wysunęły się zakłady Przem. Dziewiarskiego im. Emilii Plater z Łodzi, zdobywając tytuł produkcyjnych zakładów przemysłu dziewiarskiego, po raz 4-ty sztandar przechodni (jeden jest już ich własnością), nagrodę w wysokości 15 tys. zł. Zakłady zakwalifikowane zostały do współzawodnictwa międzybranżowego, o sztandar Centralnej Rady Związków Zawodowych. Drugie miejsce i dyplom uznania zdobyły Zakł. Przem. Dziewiarskiego im. Tomasz Rychlińskiego z Łodzi. Drugi dyplom (Dalszy ciąg na str. 2)

Woj. katowickie pierwsze wykonało plan roczny
Co dzień nowe tysiące ton ziarna
dostarczają chłopom do punktów skupu

Każdy dzień planowego skupu zboża przynosi tysiące nowych ton ziarna, które nieustannie napływają do spółdzielczych punktów skupu. Dokumentując swój patriotyczny stosunek do ludowej ojczyzny, chłopci licznych gromad mani festacyjnie, przedterminowo i z nadwyżkami sprzedają zboże państwu.
Już obecnie wiele gromad wykonało całoroczne plany sprzedaży ziarna, a liczne powiaty — plany sierpniowe.
Wielki sukces w planowym skupie zboża odnieśli chłopci z woj. katowickiego. W dniu 21 bm., czyli na 10 dni przed terminem, jako pierwsi w kraju, wykonali oni w 100 proc. sierpniowy plan sprzedaży.
W woj. łódzkim chłopci z 760 gromad wykonali już całkowicie sierpniowy plan sprzedaży zboża. Wielu chłopów wysoko przekroczyło swoje zobowiązania. M. in. średniorolny chłop

Minimem, jako pierwsi w kraju, wykonali oni w 100 proc. sierpniowy plan sprzedaży.
W woj. łódzkim chłopci z 760 gromad wykonali już całkowicie sierpniowy plan sprzedaży zboża. Wielu chłopów wysoko przekroczyło swoje zobowiązania. M. in. średniorolny chłop

Naród rumuński idzie słuszną drogą zacieśniając więzy przyjaźni z ZSRR i krajami demokracji ludowej

Przemówienie Marszałka Woroszyłowa i wicepremiera Wasile Luca na akademii w Bukareszcie
BUKARESZA, 23. 8. — W Bukareszcie odbyła się uroczysta akademii poświęcona 7 rocznicy wyzwolenia Rumunii przez Armię Radziecką z pod jarzma faszystowskiego.
Długotrwała owaacja na cześć Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina powitali zebrani zajmujących miejsca w Prezydium członków radzieckiej delegacji rządowej z wicepremierem rządu ZSRR, marszałkiem Związku Radzieckiego — K. Woroszyłowem na czele.
Za stołem prezydiąlnym zajęli miejsca kierownicy delegacji rządowych krajów demokracji ludowej. W tej liczbie członek delegacji polskiej — min. Mijał, delegacji NRD i Mongolskiej Republiki Ludowej.
Z głęboką uwagą wysłuchali zebrani przemówienia wicepremiera rządu Rumuńskiej Repu-

bliki Ludowej — Wasile-Luca. Dzień 23 sierpnia — dzień wyzwolenia naszego kraju przez o-

Wojska ludowe udaremniły próby ofensywy amerykańskiej
PEKIN, 23. 8. — Dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym 23 sierpnia w Phenianie donosi, że oddziały Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi na wszystkich frontach odpięły ataki przeciwnika.
Na froncie centralnym i wschodnim oddziały Armii Ludowej i ochotników chińskich udaremniły próby przeciwnika rozpoczęcia generalnej ofensywy i zadali mu poważne straty w ludziach i sprzęcie. Artyleria przeciwlotnicza i specjalne oddziały strzelców przeciwlotniczych zestrzeliły 3 samoloty nieprzyjacielskie.

kryta chwałą Armię Radziecką, dzień obalenia faszystowskiej dyktatury Antonescu — oświadczył wicepremier Luca — stanowił jednocześnie historyczny zwrot w życiu narodu w kierunku wywalczenia niezawisłości oraz wyzwolenia narodu i społecznego.
Dzięki pomocy Związku Radzieckiego oraz współpracy gospodarczej, opartej na zasadach internationalizmu proletariackiego, kraj nasz w niespotykanym dotychczas tempie buduje swój socjalistyczny przemysł i kroczy naprzód drogą socjalistycznego przeobrażenia swej gospodarki rolnej, wprowadzając mechanizację i przodującą technikę.
(Dalszy ciąg na str. 2)

Zerwanie rozmów anglo-irańskich

LONDYN, 23. 8. — Jak wiadomo, brytyjsko-amerykański nacisk na rząd irański w sprawie nacjonalizacji irańskiego przemysłu naftowego trwa w dalszym ciągu. W ostatnich dniach brytyjska delegacja rządowa wysunęła propozycje uregulowania konfliktu między obu krajami w sprawie nafty, sprzeczne z ustawą o upaństwowieniu przemysłu naftowego Iranu.
Dnia 22 sierpnia w godzinach wieczornych, przewodniczący delegacji brytyjskiej w Teheranie Stokes oświadczył, że rozmowy z rządem irańskim w sprawie nafty należy uważać za przerwane.



Dnia 18 bm. wyruszył z portu gdyńskiego w pierwszy rejs do Indii transatlantyk M/S Batary. Na pokładzie statku powraca do swych krajów 900 delegatów zagranicznych ze Zlotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie. Licznie zgromadzeni w porcie mieszkańcy serdecznie zegnali odjeżdżających.

